



Kulturdepartementet

Konstnärsnämnden
Maria skolgata 83, 2 tr
118 53 Stockholm

Uppdrag till Konstnärsnämnden att förbereda inordnandet av verksamheten vid kommittén Kulturbryggan (Ku 2010:04)

Regeringens beslut

Regeringen uppdrar åt Konstnärsnämnden att förbereda inordnandet av den verksamhet som bedrivs av kommittén Kulturbryggan (Ku 2010:04). Verksamheten ska vara inordnad som ett särskilt beslutsorgan fr.o.m. den 1 oktober 2015.

Uppdraget ges med förbehåll för riksdagens beslut i nödvändiga delar. Myndigheten ska utgå från att det fr.o.m. 2016 finns förvaltningsanslag och ett bidragsanslag för verksamhetens finansiering.

Regeringen kommer senare att utse ordförande och ledamöter i det särskilda beslutsorganet Kulturbryggan.

Det särskilda beslutsorganet Kulturbryggan ska ansvara för sina beslut. Konstnärsnämndens ledning ska i sin tur ansvara för att Kulturbryggans verksamhet bedrivs författningsenligt och effektivt samt att den redovisas på ett tillförlitligt sätt. Kulturbryggan ska ges så stort oberoende som möjligt att verka som ett fristående komplement till övrig statlig bidragsgivning.

I uppdraget ingår att förbereda och inrätta en kansliverksamhet som ska ha till uppgift att förbereda och verkställa de beslut som det särskilda beslutsorganet Kulturbryggan fattar. I arbetet ska myndigheten i lämpliga delar utgå från de erfarenheter som framgår av delbetänkandet Att angöra en kulturbrygga (SOU 2012:16) och rapporten Kulturbryggan 2011–2012 (Ku 2010:04:2013/2) och årsrapporterna för 2013 och 2014.

Konstnärsnämnden ska redovisa arbetet med de strategiska insatser, t.ex. personal- och lokalfrågor, som är nödvändiga för en ändamålsenlig och

effektiv inordning av Kulturbryggans verksamhet som ett särskilt beslutsorgan fr.o.m. den 1 oktober 2015.

Konstnärsnämnden ska hålla Regeringskansliet (Kulturdepartementet) informerat löpande. Uppdraget ska redovisas i en rapport till Regeringskansliet (Kulturdepartementet) senast den 25 augusti 2015.

Bakgrund

I propositionen Tid för kultur (prop. 2009/10:3) bedömer regeringen att det behövs ett komplement till den befintliga statliga bidragsgivningen till förnyelse och utveckling inom kulturområdet. Det är en angelägen uppgift att hitta nya och alternativa finansieringsmöjligheter för att ge förutsättningar för ett innovativt och gränsöverskridande kulturskapande.

Mot denna bakgrund beslutade regeringen direktiv (dir 2010:77) för kommittén Kulturbryggan som bl.a. innebär att en försöksverksamhet med bidragsgivning bedrivs sedan 2011. Uppdraget har förlängts genom tilläggsdirektiv.

Regeringen beslutade den 20 februari 2014 om ett uppdrag till Konstnärsnämnden om att förbereda inrättandet av Kulturbryggans verksamhet som ett särskilt organ fr.o.m. 2015(Ku 2014/351/KO). Konstnärsnämnden redovisade uppdraget våren 2014. Regeringen har den 19 mars 2015 beslutat att kommittén Kulturbryggan ska upphöra den 31 september 2015 och att verksamheten fr.o.m. den 1 oktober 2015 ska inordnas som ett särskilt beslutsorgan i Konstnärsnämnden (Ku2015/1036/KO).

Skäl för regeringens beslut

Regeringen anser att en bidragsgivning som är särskilt inriktad på kulturlivets förnyelse och utveckling är av stor betydelse för framväxten av ett kulturutbud av hög konstnärlig kvalitet och god tillgänglighet i hela landet. Det särskilda beslutsorganet Kulturbryggan ska bidra till denna utveckling och därmed till uppfyllandet av de nationella kulturpolitiska målen. Kulturbryggans verksamhet ska kunna lämna stöd till samtliga konst- och kulturområden.

Kulturbryggan ska i sin verksamhet verka för innovativ samverkan med andra finansörer, såväl privata som offentliga. Vidare ska möjliga medfinansieringslösningar som kan finnas inom ramen för EU:s nya

kultur- och medieprogram Kreativa Europa och andra EU-program
uppmärksammas.

På regeringens vägnar

Alice Bah Kuhnke

Katarina Höög

Kopia till

Finansdepartementet/Ba
Finansdepartementet/SFÖ
Statens kulturråd
kommittén Kulturbryggan (Ku2010:04)